
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DOMOVA SEDLEC SPMP o.p.s. ZA ROK 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizace Domov Sedlec SPMP o.p.s. 
 
     
 
 
pracovala v roce 2022 v souladu se svým posláním a Stanovami, plnila Sociální službu Denní 
stacionář a Chráněné bydlení dle schválených Standardů.  
Financování bylo zajištěno a organizace hospodařila se ziskem na vedlejší činnosti. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivana Ambrosová, ředitelka organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Slovo ředitelky Mgr. Ivany Ambrosové 
 
V uplynulém roce 2022 jsme se opět mohli volněji nadechnout a zaměřit se na naše hlavní 
poslání – začleňování našich klientů, lidí s mentálním a kombinovaným postižením do 
společnosti. Padla všechna omezení a rozjely se naše pravidelné aktivity, pobyty a vystoupení.  
 
Vzhledem k zájmu o naše služby a požadavkům klientů, jsme rozšířili program o přípravnou 
skupinu, kde se klienti v rámci svého tempa seznamují s činností zácvikových skupin a postupně 
si zdokonalují své schopnosti a sociální zdatnost. 
 
Zrealizovali jsme tři rehabilitační pobyty, z toho jeden zimní v Albrechticích. Na jaře a na podzim 
jsme zamířili po týdnu na Šumavu, na Modravu a do Srní. 
 
Připravili jsme vystoupení na vánoce a workshopy na Zahradobraní. Obsadili jsme svými výrobky 
tradiční Posvícení a vánoční rozsvěcení stromečku na Suchdole, též trhy na „Kulaťáku“. Ke konci 
roku jsme pracovali na vánočních zakázkách. Klienti, zaměstnaní v dílně, pravidelně dojížděli do 
firmy PANFLEX s.r.o. za prací. 
 
Pravidelně jsme chodili plavat. Na našich středečních turistických výpravách, jsme opět navštívili 
výstavy, prochodili okolí Prahy a zjistili, co nového připravilo kino. Zúčastnili jsme se též několika 
sportovních zápasů. V létě jsme zrealizovali tři termíny „Sportovních prázdnin na šestce“ - 
prázdninový aktivní pobyt lidí s handicapem v Domově Sedlec se sportovním programem 
s výlety, cvičením a plaváním. 
 
Jsme rádi, že jsme se mohli více potkávat s rodinami našich klientů a navázat na naši 
dlouhodobou dobrou spolupráci a zároveň poděkovat všem dárcům, příznivcům a 
podporovatelům. 
Na závěr přejeme všem hodně zdraví, pohody a pracovních úspěchů a těšíme se na rok 2023, 
kdy vstoupíme do roku oslav 30. Výročí naší organizace. 
 
Mgr. Ivana Abrosová 
ředitelka organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

  Zakládací listina organizace 
 
Zakladatelkou společnosti Domov Sedlec SPMP o.p.s. je: 
Mgr. Ivana Ambrosová, trvalým pobytem: Nad Královskou Oborou 232/31, Praha 7 – Bubeneč 
Název společnosti zní: Domov Sedlec SPMP o.p.s.  
Sídlo společnosti je v Praze 6, Roztocká 13/33, 160 00.  
 
Služby poskytované společností.  

Společnost se zakládá za účelem poskytování těchto obecně prospěšných služeb: 
a) denní stacionář s rehabilitačním a vzdělávacím programem pro osoby s mentálním či  

kombinovaným postižením,  
b) chráněné a podporované bydlení s osobní asistencí a odlehčovací službou,  
c) rehabilitační pobyty,  
d) kulturní, sportovní a společenské akce pro osoby s mentálním či kombinovaným 

postižením a jejich sourozence, rodiče, opatrovníky či asistenty, 
e) pomoc uživatelům služeb, jejich rodičům a opatrovníkům v tíživé situaci  
f) sociální poradenství 
g) osvětová, vzdělávací a publikační činnost v oblasti sociální a zdravotnické. 

 
Podmínky pro poskytování obecně prospěšných služeb 

 
Služby společnosti jsou poskytovány osobám s  mentálním a kombinovaným postižením, 
jejich opatrovníkům, rodinným příslušníkům a osobám, které se podílejí na péči o 
handicapované.  
O poskytnutí služby společnosti si musí uchazeč požádat písemně (osobně nebo 
prostřednictvím opatrovníka).  
O poskytnutí služby je s uchazečem uzavřena písemná smlouva. 
Účelem poskytování služeb není vytváření zisku. 
Správní rada může rozhodnout po předchozím souhlasu zakladatelky o změně 
poskytovaných služeb. O rozšíření okruhu poskytovaných služeb o nové služby rozhodne za 
předpokladu, že o poskytování takových služeb projeví veřejnost zjevný zájem a Domov 
Sedlec SPMP o.p.s. má pro poskytnutí této služby kapacitu.  

 
Doba trvání společnosti 
Společnost se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
Správa a řízení společnosti 
Orgány společnosti jsou: 

a) ředitel, 
b) správní rada, 
c) dozorčí rada 

 
Ředitel 
Ředitel je statutárním orgánem Domova Sedlec SPMP o.p.s., řídí činnost společnosti a jedná 
jejím jménem. Do funkce ředitelky společnosti byla jmenována:   
Mgr. Ivana Ambrosová 
trvalý pobyt: Nad Královskou Oborou 232/31, Praha 7 – Bubeneč, 170 00 
 



 

 

 

 
Správní rada 
 
Základním úkolem správní rady je dohlížet na zachování účelů, k němuž byla společnost 
zřízena, a na řádné hospodaření s jejím majetkem. Správní rada se sešla v roce 2021 pouze 
jednou z epidemiologických důvodů. Během roku byla v kontaktu pravidelně on line. 
 
Složení Správní rady je následující:  
 
Václav Čížek předseda  
trvalým pobytem: Havraní 10, Praha 6 – Suchdol, 165 00 
 
Renáta Perlíková  
trvalým pobytem: U Vršovického Hřbitova 552/10, Praha 10, 101 00 
 
Josef Čížek  
trvalým pobytem: Na Farkáně IV/22, Praha 5, 150 00 
 

 
Dozorčí rada 

 
Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti. 
 
Složení Dozorčí rady je následující: 
 
Jana Holíková předseda 
trvalým pobytem: Mělnická 25/5, Benátky nad Jizerou III, 294 71 
 
Irina Ulmannová 
trvalým pobytem: Zelená 1085/13, Praha 6, 160 00 
 
Monika Pokorná 
trvalým pobytem: Jirečkova 1006/12, Praha 7, 170 00 
 
Nestanoví-li zakládací smlouva jinak, řídí se právní vztahy společnosti zákonem č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech ve znění pozdějších předpisů. 
Statutární orgán, Správní a Dozorčí rada Domova Sedlec SPMP o.p.s. pracuje bez nároku na 
odměnu. 

Celé znění Zakládací listiny viz Výpis z rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 964. 

 
 
 
 



 

 

 
HOSPODAŘENÍ DOMOVA SEDLEC SPMP o.p.s. 2022 
 

1. Rozvaha  (Rozvaha v plném rozsahu včetně výkazu zisku a ztrát viz. Příloha 1 Výroční zprávy) 

Osobní automobil Transit 460.000,-- 
Oprávky k movitým věcem - 460.000,-- 
Finanční prostředky v pokladně 24.599,-- 
Finanční prostředky na bankovním účtu   2.819.709,37 
Odběratelé pohledávky 0,-- 
Poskytnuté zálohy 0,-- 
Jiné pohledávky – poskytnutá půjčka 100.000,-- 
Náklady příštích období 31.788,34 
Dohadné položky aktivní 800,-- 
AKTIVA CELKEM 2.976.896,71 
Závazky vůči dodavatelům 19.273,59 
Závazky vůči zaměstnancům 422.411,00 
Sociální a zdravotní zabezpečení – odvody 
zaměstnavatele z mezd 

338.442,-- 

Ostatní přímé daně 75.963,-- 
Příspěvky na akce příštích období 0,-- 
Dohadné položky pasivní 86.526,78 
Výnosy příštích období 191.034,-- 
Vlastní jmění 570.677,00 
Nerozdělený zisk z minulých let 1.188.511,41 
PASIVA CELKEM 2.892.838,78 
HOSPODÁŘSKÝ ZISK  84.057,93 
 
 
 

2. Celkové hospodaření Domova Sedlec SPMP o.p.s. 2022 
 

 STŘEDISKO   NÁKLADY   VÝNOSY   HV 2022  

 Denní stacionář          5 620 676,08 Kč                   5 620 676,08 Kč                             -   Kč  

 Chráněné bydlení          3 487 877,72 Kč                   3 487 877,72 Kč                             -   Kč  

 rehabilitační pobyty             439 177,00 Kč                      439 177,00 Kč                             -   Kč  

 vedlejší činnost               20 147,07 Kč                      104 205,00 Kč                84 057,93 Kč 

 celkem          9 567 877,87 Kč                    9 651 935,80 Kč                84 057,93 Kč 

 
 
Z celkových nákladů činily mzdové náklady celkem za organizaci 6 438 760,--Kč. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

3. Hlavní činnost Domova Sedlec SPMP o.p.s. 2022 
 

 Dotační tituly 2022 
 

Přehled čerpaných zdrojů financování Domova Sedlec SPMP o.p.s. na jednotlivé sociální služby za rok 2022: 

Zdroj 
poskytnuté 
dotace 

Registrační (Evidenční) 
číslo služby, číslo dotace 

Název služby Druh služby Poskytnutá 
neinvestiční dotace 

Hlavní město 
Praha – dotace 
MPSV 

6856235 

DVS/82/03/002023/2022 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. 

Denní stacionáře  

2 865 000,-- 

Hlavní město 
Praha – dotace 
MPSV 

6816677 

DVS/82/03/002023/2022 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. 

Chráněné bydlení  

2 262 000 Kč 

Celková dotace MPSV na soc. služby Domova Sedlec SPMP o.p.s. 5 127 000 Kč 

Hlavní město 
Praha - grant 

6856235 

066NOS/1 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. 

Denní stacionáře 761 000 Kč 

Hlavní město 
Praha - grant 

6816677 

066NOS/2 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. 

Chráněné bydlení 570 000 Kč 

Celkový grant HMP na soc. služby Domova Sedlec SPMP o.p.s 1 331 000 Kč 

 
 



 

 

 Přehled čerpaných zdrojů financování Domova Sedlec 2022 na jednotlivé sociální služby: 
 

SLUŽBA DENNÍ STACIONÁŘ 

MHMP                   761 000,00 Kč  

 MPSV                2 865 000,00 Kč  

 MČ Praha 6 - provoz                   190 000,00 Kč  

 MČ Praha 6 - grantíky                     83 200,00 Kč  

 příspěvky klientů 
stravné  

                 639 569,00 Kč  

 příspěvky na péči                1 049 605,48 Kč  

 MPSV - Covid                              0,00 Kč  

 dary                       2 000,00 Kč  

 vlastní činnost                     30 301,60 Kč  

 součet             5 620 676,08 Kč 

SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

MHMP                   570 000,00 Kč  

 MPSV                2 262 000,00 Kč  

 MČ Suchdol grant                     60 000,00 Kč  

 MČ P6 - provoz                     80 000,00 Kč  

 příspěvky klientů 
stravné  

                 181 515,00 Kč  

 příspěvky na péči                   175 092,72 Kč  

 příspěvky ubytování                   159 270,00 Kč  

 MPSV Covid                              0,00 Kč  

 prodej služeb                              0,00 Kč  

 součet             3 487 877,72 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

        4. Rehabilitační pobyty  
     

 VÝDAJE  
 náklady 
celkem   Albrechtice   Modrava   Srní  

 mzdy DPP            34 500,00 Kč             16 500,00 Kč              18 000,00 Kč  
 DHM a materiál              4 205,00 Kč            1 458,00  Kč             1 423,00 Kč               1 324,00  Kč  
 kancel.potřeby                649,00  Kč                 649,00  Kč    
 pojištění              8 667,00 Kč            3 456,00  Kč             2 295,00 Kč               2 916,00  Kč  
 pobyt a strava          300 539,00 Kč         111 895,00 Kč           95 204,00 Kč              93 440,00 Kč  
 poplatky bance                       -     Kč        
 opravy, údržba, 
revize                       -     Kč        

 spoje                       -     Kč        

 vstupné                840,00  Kč                  840,00 Kč    

 doprava            89 248,00 Kč           21 320,00 Kč           34 048,00 Kč              33 880,00 Kč  
 ostatní                 529,00  Kč                  529,00 Kč    

 poh.hmoty                       -     Kč        

 součty    439 177,00 Kč    138 129,00 Kč   151 488,00 Kč     149 560,00 Kč  

     
 PŘÍJMY   

    

 
 příjmy celkem   Adršpach   Modrava   Srní  

 dotace MZ          108 142,00 Kč          46 704,00 Kč          26 688,00 Kč              34 750,00 Kč  

příspěvky dotovaní          328 725,00 Kč          91 425,00 Kč        124 800,00 Kč            112 500,00 Kč  
příspěvky nedotovaní              2 310,00 Kč  

  
              2 310,00 Kč  

ostatní příjmy                       -     Kč  
   

 součet    439 177,00 Kč    138 129,00 Kč   151 488,00 Kč     149 560,00 Kč  

 



 

 

5. Vedlejší činnost  
 

 VÝDAJE 2022   náklady celkem  

 Spotřební materiál               10 130,07 Kč 

Potraviny                6 017,00 Kč 

Elektřina                3 000,00 Kč 

Úklid                1 000,00 Kč 

 součet               20 147,07 Kč 

  
 PŘÍJMY 2022   výnosy celkem  

 tržby za vlastní výrobky                42 005,00 Kč 

 tržby za služby                42 200,00 Kč 

 dary                20 000,00 Kč 

 součet             104 205,00 Kč 

  
 HV 2022       84 057,93 Kč 

 

V Praze dne  

Vyhotovila Mgr. Jana Holíková, ekonomka  

 
  Schválila Mgr. Ivana Ambrosová, ředitelka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Výrok dozorčí rady 
 
Dozorčí rada přezkoumala výsledky hospodaření organizace Domova Sedlec SPMP o.p.s. za 
rok 2022 a výsledky jiných kontrol za rok 2022. 

Dozorčí rada přijala usnesení. 

1. Výsledky auditu a kontrol za rok 2022 jsou bez závad, nebyla uložena nápravná opatření. 

2. Obecně prospěšná společnost Domov Sedlec SPMP o.p.s. plní úkoly v souladu se svým 
posláním. 

Dozorčí rada schvaluje: 

Výroční zprávu za rok 2022, kterou předkládá statutární zástupkyně Mgr. Ivana Ambrosová 

Dozorčí rada přezkoumala výsledky jiných kontrol. 

Dozorčí rada se seznámila s výrokem auditorky, která dnem 2. 3. 2023 ověřovala dodržování 
podmínek pro čerpání účelových finančních prostředků určených na uvedené služby a vedení 
účetnictví s tím spojené v roce 2022 Domova Sedlec SPMP o.p.s. 

Podle mého názoru ve všech významných (materiálních) ohledech bylo v roce 2022 při čerpání 
neinvestiční dotace k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. DVS/82/03/002023/2022  
schválenou Zastupitelstvem hl.m. Prahy usnesením č. 35/76 dne 24.3. 2022 a následného 
Dodatku č. 1 schváleného zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 37/62 dne 26.5. 2022 a 
následného Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 39/165 dne 
8.9. 2022, postupováno v souladu s podmínkami Smlouvy a Programem  podpory registrovaných  
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022.  
Nebylo zjištěno porušování povinností příjemce z hlediska výše a účelovosti přidělené 
dotace ze státního rozpočtu. Výrok zní bez výhrad. 
 
Podle mého názoru ve všech významných (materiálních) ohledech bylo v roce 2022 při čerpání 
dotace přiznané Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace č. DOT/82/03/001611/2022 
schválenou Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 33/2 ze dne 27.1. 2022 postupováno 
v souladu s podmínkami Smlouvy a Programem podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022.   
Nebylo zjištěno porušování povinností příjemce z hlediska výše a účelovosti přiděleného 
grantu hl. m. Prahy pro rok 2022. Výrok zní bez výhrad. 
 
Dále, podle mého názoru ve všech významných (materiálních) ohledech: 
- bylo v roce 2022 k čerpání finančních prostředků určených na realizaci projektů vedena účetní 
evidence předepsaným způsobem; 
- peněžní prostředky byly vynaloženy průkazně a účelně, a to výhradně k úhradě prokazatelných 
výdajů v přímé souvislosti s řešením projektů; 
- příjemce dodržel časové určení poskytnuté dotace a dotace finančně vypořádal 
v souladu s podmínkami.  

 

 



 

 

 
 

Zpráva o činnosti sociálních služeb za rok 2022 

V souladu s „Registrací“ jsme dodrželi základní činnosti a kapacitu poskytovaných služeb 
Denního stacionáře:  

 Poskytovali jsme pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 Poskytovali jsme stravu nebo pomoc při zajištění stravy. 
- Pomáhali jsme k maximální samostatnosti při přípravě svačin, volbě skladby jídelníčku, 

prostírání, ohřevu a vydávání obědů, stolování a následnému úklidu kuchyně. 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
a) Vzdělávací: Navazovali jsme na dosažené vědomosti, případně stupeň vzdělání,     
vypracovávali jsme individuální vzdělávací plány.  

b) Aktivizační činnosti: Formou práce ve skupinách byly rozvíjeny potřebné dovednosti 
směřující k osamostatnění v přípravě stravy, úklidových činnostech, v péči o dům a 
zahradu. 

c) Výchovné činnosti: V rámci výchovné činnosti jsme pomáhali při maximální socializaci 
v kolektivu vrstevníků, v rodině, v partnerských vztazích i při komunikaci v běžném 
prostředí. 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
- Prostřednictvím společenských, kulturních a pobytových akcí jsme usilovali o maximální 

otevřenost a kontakt se společenským prostředím (Dny otevřených dveří, plesy, 
prezentace výrobků, účast na divadelních festivalech, integrační programy, zahradní 
slavnosti). 

 Sociálně terapeutické činnosti 
- Rozvojem skupinových a vlastních aktivit (divadelní kroužek, keramický kroužek, výtvarný 

kroužek, plavání, vodácký kroužek, turistický kroužek a sportovní kroužek) jsme dávali 
možnost maximálního uplatnění individuálních zájmů uživatele. 

 Poskytovali jsme pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

 Poskytovali jsme základní sociální poradenství 
 Nacvičovali jsme dosažení maximální samostatnosti v péči o vlastní osobu, hygienu, 

oblékání, úpravu zevnějšku a dodržování zdravého životního stylu.  
 Podporovali jsme vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností 
- Zácvikem v nabízených pracovních skupinách (pomocný kuchař, pomocný zahradník, 

pomocný zdravotník) a v dílně jsme rozvíjeli pracovní návyky a dovednosti, a následně 
zajišťovali externí spoluprací s organizací Rytmus, Nezávislý život podporované 
zaměstnávání a zaměstnavatel Bc. Renáta Perlíková. 

 Pracovní oblast: 
-    Na uplatnění uživatelů na trhu práce jsme kladli velký důraz. Pokud je to v individuálních 

možnostech a schopnostech uživatele, snažili jsme se o maximální podporu nalezení 
zaměstnání mimo naše zařízení. V tomto případě jsme využívali nabídky služeb 
organizace Rytmus, SPMP ČR, z.s. a zaměstnávání Bc. Renaty Perlíkové. 

-   V případě, že zdravotní postižení neumožňovalo pracovní uplatnění mimo naše zařízení, 
nabízeli jsme pracovní zařazení přímo v objektu zaměstnavatelem Bc. Renatou 
Perlíkovou. V takovém případě bylo možné na zaměstnání, vzhledem k dobré dostupnosti 
a s ohledem na maximální komfort uživatele, navázat našimi službami (např. zajištění 
stravy, sociálně terapeutických činností atd.) 



 

 

 

Služba Chráněného bydlení navazovala na službu Denního stacionáře a externě 
využívala služby Podporovaného zaměstnávání zajištěné organizací Rytmus, i 
možného zaměstnávání přímo v objektu organizace Bc. Renatou Perlíkovou. 

 

V souladu s Registrací sociálních služeb jsme dodrželi všechny tyto základní činnosti 
poskytované služby Chráněného bydlení: 

 Poskytovali jsme stravu nebo pomoc při zajištění stravy  
- Poskytovali jsme dopomoc při individuálním plánování jídelníčku, přípravě 

večeří (teplých i studených), snídaní, případně svačin. Míra pomoci vycházela 
z potřeb a schopností jednotlivých uživatelů. 

 Poskytovali jsme ubytování 
- Poskytovali jsme ubytování ve dvou typech chráněného bydlení (v rodinné vile se 
zahradou ve dvou a jednolůžkových pokojích se společným sociálním zařízením a 
společnou kuchyní a ve spojeném dvoubytě v činžovním domě ve dvoulůžkových 
pokojích se společným soc. zařízením a společnou kuchyní). 

 Pomáhali jsme při zajištění chodu domácnosti  
- Pomáhali jsme při zajištění maximální možné samostatnosti při činnostech 

k zajištění chodu domácnosti (maximální samostatnost při úklidových pracích, 
péči o prádlo, nakupování, hospodaření s penězi) 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
- V rámci výchovné činnosti jsme pomáhali při řešení komunikace v kolektivu 
vrstevníků, v rodinných a partnerských vztazích, i při komunikaci v běžném 
prostředí. Formou individuální práce s uživatelem jsme rozvíjeli potřebné 
dovednosti směřující k osamostatnění v přípravě stravy, úklidových činnostech, 
péči o dům a zahradu. 

 Zprostředkovávali jsme kontakt se společenským prostředím  
- Prostřednictvím společenských, kulturních a pobytových akcí a prostřednictvím 

individuálních zájmových aktivit jsme usilovali o maximální otevřenost a kontakt 
se společenským prostředím.  

 Poskytovali jsme pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí  
 Poskytovali jsme základní sociální poradenství  
 Nacvičovali jsme dosažení maximální samostatnosti v péči o vlastní osobu, 

hygienu, oblékání, úpravu zevnějšku a dodržování zdravého životního stylu.  
 Maximálně jsme podporovali vytváření a zdokonalování základních pracovních 

návyků a dovedností směřujících k samostatnému začlenění do běžné 
společnosti (podpora v samostatném bydlení, snaha o uplatnění se 
v zaměstnání, plánování si volnočasových aktivit, zapojení se do sociálních, 
případně partnerských vztahů). 

 Sociálně terapeutické činnosti 
- Rozvojem skupinových a vlastních aktivit jsme dávali možnost maximálního 

uplatnění individuálních zájmů uživatele. 
 
 



 

 

Systém hodnocení služeb za rok 2022 byl nastaven pro 
všechny poskytované služby obdobně.  

     Za účelem zvyšování kvality sociálních služeb se sledují tyto ukazatele 

Kvalitativní ukazatele směrem k uživatelům: 

     Spokojenost odrážející subjektivní vnímání kvality služby ze strany uživatelů (atmosféra 
v zařízení, srozumitelnost služby, přístup zaměstnanců, nabídka aktivit, možnosti dalšího 
vzdělávání, místní a časová dostupnost). 
     Zjišťováno dotazníkem spokojenosti uživatelů. Dotazník je zaměřen na hodnocení 
bezprostředního časového období, závěry vyplývající z dotazníku jsou zohledňovány při 
plánování a rozvoji služby. 

 

Kvantitativní ukazatele směrem k uživatelům: 

     Vybavenost bytů a zázemí (ukazatelem je množství jedno nebo dvoulůžkových pokojů 
s vybavením, včetně sociálního zařízení s možností využití lednice, myčky, pračky, TV, PC, 
připojení k internetu, využití zahrady a dalšího materiálního zázemí). 
     Včasné a optimální řešení stížností (ukazatelem je počet stížností a jejich řešení s důrazem 
na spokojenost uživatele).  
     Zvyšování zájmu o službu a evidence žádostí (ukazatelem je četnost přijatých žádostí 
v evidenci, která odráží zájem o službu). 
 

Kvalitativní ukazatele směrem k zaměstnancům: 

Spokojenost odrážející subjektivní vnímání kvality služby ze strany zaměstnanců. (motivující 
atmosféra na pracovišti - zjišťováno při osobních pohovorech s vedením, při supervizích a při 
sociálním výcviku, vyjasněné náplně práce, kompetence a odpovědnosti, srozumitelné řízení 
zaměstnanců, aktivní podílení se zaměstnanců na vytváření vnitřních předpisů a pravidel - 
ukazatelem jsou kvalitní a aktualizované vnitřní předpisy, pravidelné hodnocení a sebehodnocení 
zaměstnanců - zjišťováno při osobních pohovorech s vedením, při supervizích a při sociálním 
výcviku). 

 

Kvantitativní ukazatele směrem k zaměstnancům: 

     Vzdělávání, sociální výcvik (ukazatelem je počet uskutečněných hodin vzdělávání a počet 
zaměstnanců, kteří absolvovali sociální výcvik). 
     Finanční motivace a oceňování (je dáno mzdovými tarify a předpisy v návaznosti na osobní 
ohodnocení).  
     Nízká fluktuace (ukazatelem je počet přijatých a propuštěných zaměstnanců). 
     Dobrá vybavenost pracovního prostředí (je dáno možností využívání pracovních pomůcek a 
nástrojů). 
      
 



 

 

Další hodnocené ukazatele: 

     Spolupráce s rodinou a návaznost na stávající společenské, profesní a zájmové vazby 
uživatele (vzájemná informovanost - ukazatelem je počet setkání, vzdělávání - ukazatelem je 
počet poskytnutých hodin školení, včasné a optimální řešení připomínek a stížností - ukazatelem 
je počet, organizace společných společenských akcí - ukazatelem je počet uskutečněných akcí). 
     Zlepšování mediálního obrazu a propagace (ukazatelem jsou kvalitní propagační materiály, 
články v tisku, rozhovory pro média, transparentní výroční zpráva). 
     Zlepšování ekonomických ukazatelů (fundraising, finanční transparentnost - ukazatelem je 
rozvaha, výsledovka a hospodářský výsledek, kvalitní plánování služby, schopnost získávat další 
finanční zdroje a zveřejňování všech těchto ukazatelů). 
 

 
     V rámci průzkumu kvality života dospělých lidí s mentálním postižením dosáhli nejvyššího 
měřeného hodnocení ti naši uživatelé, kteří čerpali komplexní služby, jak stacionáře, tak 
chráněného bydlení, a zároveň byli částečně zapojeni do pracovního procesu a měli partnerský 
vztah. 

      Z námi sestavených dotazníků „hodnocení cílů služby“, které vyplňovali uživatelé, vyplývá 
převážná až velká spokojenost s danými službami a průběžné plnění cílů.  

     Ze schůzek a pohovorů se zaměstnanci vyplývá velký důraz na zvyšování kvalifikace formou 
školení, které pomohou zkvalitnit jejich práci, a zároveň očekávají motivující finanční 
ohodnocení. Tyto faktory jsou spoluurčující pro vývoj fluktuace zaměstnanců. 

       V roce 2022 proběhly kontroly MČ Praha 6, Dozorčí radou a proběhl pravidelný audit. Ze 
závěrů jednotlivých kontrolních zpráv vyplývá, že v předchozím roce nebyly shledány žádné 
závady.  

      Zájem o jednotlivé služby byl zjišťován analýzou poptávky a na základě kvantity registrací 
potencionálních zájemců o služby. Na základě evidence dalších zájemců, byl vyvíjen tlak na 
zvýšení kapacity Denního stacionáře, což svědčí o kvalitě a stále zvyšujícím se zájmu o naše 
služby. Naše kapacita 32 uživatelů v Denním stacionáři a 14 lůžek v Chráněném bydlení je 
naplněna. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Seznam akcí Domova Sedlec SPMP o.p.s. za rok 2022 

Leden    
Chráněné bydlení: Procházka po Suchdole, večerní procházka Sedlec na vánoční výzdobu, 
procházky ke koním, turistika přes zahrádky, návštěva restaurací, návštěva výstavy – život sv. 
Ludmily – Pálffyho palác, návštěva kina, návštěva Výstavy – Nová budova NM – „Když hvězdy 
září“, cukrárna, turistika Tiché údolí, turistika v lese 
Stacionář: návštěva sportovních zápasů – basket, kino Pilotů – „Velký červený pes“,  

Únor 
Chráněné bydlení: turistika Tiché údolí, návštěva restaurací, turistika lesem, cukrárna, 
procházka po Stromovce 
Stacionář: Rehabilitační zimní pobyt – Albrechtice, Promítání filmu „Zpívej“, turistika po 
Suchdole a po Sedlci, procházka kolem řeky 

Březen 
Chráněné bydlení: návštěva velkých stájí s koňmi, komunitní zahrada Suchdol, turistika lesem, 
návštěva restaurací, turistika Tiché údolí, procházka Stromovka, návštěva konírny – sázení 
ostružiny do zahrádky, Petřín, Dejvické trhy, Unětice – pivovar, turistika, Planetárium – „Noční 
obloha“ 
Stacionář: výstava- Středočeské muzeum Roztoky u Prahy – výstava hraček, vycházka po okolí 
Sedlce, Zemědělské muzeum, Národopisné muzeum – Musaion (historie venkova) 
 
Duben 
Chráněné bydlení: turistika lesem v Roztockém rozcestí, turistika ke spálenému mlýnu, 
návštěva stájí – prohlídka, návštěva restaurací, cukrárna, turistika lesem, koně velké stáje – 
návštěva, krmení koní, procházka Stromovka, 
Stacionář: společenská akce – Veselice, Kino Pilotů – „Poslední závod“, Botanická zahrada – 
skleník Fata Morgána, návštěva sportovního utkání – kopaná, vycházka po okolí Sedlce 

Květen 
Chráněné bydlení: návštěva kina – „Ježek Sonic “, výlet - Státní zámek Mníšek pod Brdy, koně 
velké stáje – návštěva, posezení u ohně – buřty, turistika lesem, procházka k Roztockému 
rozcestí – cvičení, návštěva kamaráda 
Stacionář: Rehabilitační jarní pobyt – Modrava, výlet přívozem - kavárna, procházka kolem řeky, 
Galerie fotografií – Jan Saudek 

 
 
Červen 
Chráněné bydlení: Pražský Hrad – Nový svět (prohlídka), Národní muzeum – Zázraky evoluce, 
Praha žije hudbou – koncerty v ulicích Prahy, Výstaviště fontána – hudba a světelné efekty, 
společné grilování na domečku, návštěva Suchdolské radnice - výstava 
Stacionář: společenská akce - Zahradní slavnost, vystoupení divadelního kroužku, návštěva 
občerstvení za řekou, sportovní akce – tenis, Botanická zahrada – venkovní expozice 



 

 

 

Červenec a srpen 
Sportovní  prázdniny na šestce“ – prázdninový aktivní pobyt lidí s handicapem v Domově Sedlec 
se sportovním programem s výlety, cvičením a plaváním. 3 turnusy s ubytováním pro 46 klientů          
 
 
 
Září 
Chráněné bydlení: turistika lesem, posezení u ohně – buřty, Suchdolské posvícení – návštěva 
prodeje a obsluha stánku, turistika Tiché údolí, procházka Stromovka, návštěva cukrárny 
Stacionář: Kino Pilotů – film „Jan Žižka““, vycházka po Sedlci, Suchdolské posvícení – prodej 
výrobků, trhy, procházka kolem řeky, Kavárna – cesta přívozem, Muzeum hudby 
 

Říjen 
Chráněné bydlení: návštěva restaurace, procházka Stromovka, návštěva sportovního utkání – 
basket, KC Půda – country – vystoupení 
Stacionář: Rehabilitační podzimní pobyt - Srní, společenská akce – Sedlecké Zahradobraní , 
vystoupení divadelního kroužku, vycházka po Sedlci , Středočeské muzeum Roztoky u Prahy – 
zvířata 
 

Listopad 
Chráněné bydlení: statek – prohlídka stájí, bowling, kino – „Princ mamánek“, Národní 
pedagogické muzeum (výstava) – „Pravěk k tabuli“ - Jak si pračlověk cestu do škol našel, 
Stacionář:  vycházka po okolí Sedlce, Národní muzeum – výstava „Miro Žbirka“, Technické 
muzeum 
 
 
Prosinec 
Chráněné bydlení: vánoční posezení s klienty v CHB 6 a v CHB7, návštěva předvánočních trhů 
na Suchdole - prodeje a obsluha stánku, Dejvické trhy – návštěva 
Stacionář: Vánoční posezení s klienty a rodiči v DS, vystoupení divadelního kroužku, betlém na 
Suchdole, zimní procházka Prahou, prodej výrobků v PRE – prodejní stánek 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PLÁNY NA ROK 2023 
 
Plánujeme poskytovat sociální služby ve stejném rozsahu, kvalitě a kapacitě. Abychom mohli 
takto naši činnost realizovat, je nutné zajistit dostatečné a plynulé financování našich služeb.  
Těšíme se na další spolupráci s příslušnými státními institucemi, s partnerskými organizacemi a 
se všemi našimi donátory a příznivci. 
 
 
Kontakty: 
 
Domov Sedlec SPMP o.p.s. 
Roztocká 13/33, 160 00 Praha 6 – Sedlec 
Tel./Fax 233 324 363 E-mail: sdm.sedlec@seznam.cz 
IČO: 24252999 Bank.spojení: 34830061/0100 
www.sdmsedlec.cz 
 
 
Chráněné bydlení 6 
Nad dolíky 29/359 
Praha 6 – Suchdol 
 
Chráněné bydlení 7 
Dukelských hrdinů 54/616 
Praha 7 – Holešovice 
 
Loga: 
 


